CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 74/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada que liga a Localidade de Alto da Pedra à

Localidade de Rio D’Areia de Cima, paralelamente a BR-277, lado direito sentido Palmeira / Irati.

Justificativa

As melhorias necessárias para a estrada acima destacada são o alargamento, o

revestimento com cascalho e a implantação de bueiros em determinados pontos.

Essa estrada municipal é utilizada por diversos agricultores e devido às péssimas

condições em que a mesma se encontra e devido também sua largura ser menor do que a necessária,

acabam tendo que transportar seus maquinários pela Rodovia BR-277, transporte por onde, para maior

segurança, seria desnecessário com as melhorias que ora se sugestiona.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se sua

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de agosto de 2017.

Diego Byczkowski